
 
 

 

 

 

 

HODNOCENÍ REPREZENTAČNÍ AKCE 

Eindhoven Qualification Meet 2023 
 

Eindhoven (Nizozemské království) 

6. 4. – 9. 4. 2023 

 Pieter van den Hoogenband Zwemstadion (50m indoor pool) 

 

 
 

Plavci: ♀ Kristýna Horská (97) 

 ♂ Jan Čejka (01), Ondřej Gemov (99), Daniel Gracík (04), Jan Šefl (90) 

       
 

Realizační tým: vedoucí trenér: Martin Kratochvíl 
 trenéři: Petra Škábová  
 fyzioterapeut:  Martina Uys 
  
     

 

 



Obecné hodnocení: 
Tradiční mezinárodní závody v nizozemském Eindhovenu si jako kvalifikační pro MS 2023 
v japonské Fukuoce vybralo celkem 6 seniorských reprezentantů (Čejka, Gemov, Gracík, 
Seemanová, Šefl), přičemž Barbora Seemanová nakonec svoji účast na této soutěži z osobních 
důvodů odvolala.  
 
Výprava odcestovala do dějiště závodů na dvě skupinky – první část odlétala pod vedením 
trenérky Petry Škábové dne 3. 4. 2023 (Gemov, Horská, Uys), druhá část potom společně s RD 
U21 dne 5. 4. 2023. Cesta dne 5. 4. 2023 byla trošku časově kostrbatá (sraz na Letišti Václava 
Havla již ve 4:15 ráno, přestup v Amsterodamu na autobus a autobusem 1,5 hodiny na trase 
Amsterodam-Eindhoven), což nebylo úplně optimální především pro závodníky. 
 
Ve středu po příjezdu na hotel jsme začali obědem, následně byl od 18 hodin plavecký trénink 
v závodním bazénu. Ubytování bylo v hotelu Van der Valk, asi 10 minut pěšky od bazénu. 
Stravování bylo v rámci hotelových služeb – snídaně, obědy i večeře formou bufetu. Až na jeden 
oběd (6. 4.), kdy nás odbyli bagetami, byla strava velmi chutná, pestrá a dostačující.  
 
Závody probíhaly v moderní plavecké aréně Pietera van den Hoogenbanda, která je vybavena 
vším potřebným (50metrový závodní bazén s 10 dráhami, dva tréninkové bazény – 1x 50 metrů, 
1x 25 metrů, sloužící pro vyplavání a rozplavání kdykoliv v průběhu závodů, tribuna s velkým 
počtem míst jak pro diváky, tak pro samotné výpravy, či místnost s drobným občerstvením pro 
trenéry). Závody byly vybavené také technickým zařízením pro využití práce videorozhodčích.  
 
Celkem bylo přihlášeno 336 závodníků z 11 zemí. V rámci programu se dopoledne plavaly 
rozplavby, odpoledne finále A, finále B a juniorské finále. Přičemž se v systému rozplaveb a 
finále plavaly i disciplíny 800 VZ a 1500 VZ. Na startu se představila kompletní špička 
nizozemské reprezentace, která zde plnila limity nejen pro letošní MS, ale rovnou i pro OH 
2024. Některé výkony nizozemských plavců byly skvělou podívanou a ozdobou celého mítinku. 
 
Ve vybraných disciplínách mohli startovat také paraplavci. Zatímco v rozplavbách byli 
nalosováni dle časů společně do rozplaveb s plavci bez handicapu, tak odpoledne měli již 
paraplavci svoji vlastní finálovou rozplavbu. Tento režim i s ohledem na časovou náročnost 
programu se jevil jako přínosný a v pojetí nizozemských pořadatelů jako zcela bezproblémový.  
 
Atmosféra závodů byla umocněna skvělým ozvučením, výbornou hudební i světelnou vložkou, 
přičemž moderátor jel celý program pouze v angličtině, což dodávalo závodům jistou 
mezinárodní nadstavbu.  
 
Celé závody probíhaly bez jakýchkoliv technických zádrhelů, dle předem stanoveného časového 
programu. Jako žádoucí se jevilo i okamžité zveřejnění postupujících závodníků do odpoledních 
finále po doplavání té konkrétní disciplíny na světelné tabuli. Tak jako tomu bývá na vrcholných 
závodech typu ME, MS. Diskvalifikace byly zveřejněny ihned po doplavání dané rozplavby, opět 
formou světelné tabule. 
 
Hodnocení výsledků: 
 
V průběhu 4 závodních dnů absolvovalo 5 našich reprezentantů celkem 30 individuálních startů.  
Celkem máme dva splněné limity na MS 2023 ve Fukuoce – Daniel Gracík na 50 metrů motýlek a 
Kristýna Horská na 200 metrů prsa. Nejvyšší bodový výkon potom zaznamenal Ondra Gemov 

v disciplíně 400 metrů kraul. Limitářům pro MS patří velká gratulace! 😊 
 
  



 
 
Kristýna Horská (1997)  
50 P 32,26  749 bodů 4. místo rozplavby 
50 P 32,26  749 bodů 5. místo Finále A 
100 P 1:09,60  782 bodů 2. místo rozplavby 
100 P 1:09,01  802 bodů 2. místo Finále A 
200 P 2:28,47  819 bodů 2. místo rozplavby 
200 P 2:26,52  852 bodů 2. místo Finále A 1 % k A limitu na MS 2023 
200 O 2:17,36  774 bodů 2. místo rozplavby 
200 O 2:16,00  797 bodů 3. místo Finále A 
 
Jan Čejka (2001) 
50 Z  25,90  775 bodů 4. místo rozplavby 
50 Z  25,43  819 bodů 3. místo Finále A 
100 Z  56,70  764 bodů 7. místo rozplavby 
100 Z 55,47  816 bodů 4. místo Finále A 
200 Z  1:59,67  818 bodů 1. místo rozplavby 
200 Z  1:58,65  839 bodů 1. místo Finále A 
400 K  4:01,94  752 bodů 10. místo rozplavby 
400 K  4:00,90  762 bodů 6. místo Finále A 
 
Ondřej Gemov (1999) 
100 M 55,48  708 bodů 10. místo rozplavby 
100 M 54,58  743 bodů 1. místo Finále B 
200 M 2:01,09  764 bodů 3. místo rozplavby 
200 M 1:57,64  833 bodů 1. místo Finále A 
400 K  3:59,56  775 bodů 4. místo rozplavby 
400 K  3:51,65  857 bodů 2. místo Finále A 
 
Daniel Gracík (2004) 
50 M 23,62  838 bodů 1. místo rozplavby 1 % k A limitu na MS 2023 
50 M 23,52  848 bodů 1. místo Finále A A limit na MS 2023 
100 M 53,29  799 bodů 3. místo rozplavby 
100 M 52,58  831 bodů 1. místo Finále A 
 
Jan Šefl (1990) 
50 M 23,92  807 bodů 2. místo rozplavby 
50 M 23,75  824 bodů 2. místo Finále A 
100 M 53,43  792 bodů 4. místo rozplavby 
100 M 52,79  821 bodů 4. místo Finále A 
 
    
 

Kompletní výsledky: 
https://livetiming.knzb.nl/EQM2023/index_us.html?fbclid=IwAR0rs6jSINVX0uofI1LhK1OznRRR9hBr5Ea4
DvFWk5o2LHjghf93e6USJjI 
 

 

Celý reprezentační tým fungoval po celou dobu šampionátu koherentně, všichni se vzájemně 
podporovali, udržovali pozitivní týmovou atmosféru a nebylo třeba řešit žádné kázeňské 
prohřešky. Všichni plavci přistoupili k závodům svědomitě a zodpovědně. 
 
Poděkování za spolupráci v realizačním týmu patří mé kolegyni Petře Škábové, vždy obětavé 
fyzioterapeutce Martině Uys a za precizní přípravu celé akce pak především Jakubu Tesárkovi. 
 
 
Hodnocení vypracoval: Mgr. Martin Kratochvíl                             V Pardubicích, 13. 4. 2023 

 

https://livetiming.knzb.nl/EQM2023/index_us.html?fbclid=IwAR0rs6jSINVX0uofI1LhK1OznRRR9hBr5Ea4DvFWk5o2LHjghf93e6USJjI
https://livetiming.knzb.nl/EQM2023/index_us.html?fbclid=IwAR0rs6jSINVX0uofI1LhK1OznRRR9hBr5Ea4DvFWk5o2LHjghf93e6USJjI

